2025 年１月 14 日

各 位

 会 社 名  横 河 電 機 株 式 会 社

 代 表 者 名  代表執行役社長  奈良  寿

 コード番号  6841 東証プライム

 問い合せ先  IR 部長     中谷 博彦

Tel 0422-52-6845

代表執行役の異動に関するお知らせ

横河電機株式会社（本社：東京都武蔵野市 取締役代表執行役社長：奈良 寿）は、本日開催の取締役会に

おいて、下記のとおり代表執行役の異動を行うことを決議しましたのでお知らせします。

記

1． 異動の理由

中期経営計画「Growth for Sustainability 2028」の達成に向け、経営体制の若返りを図り、成長への取り組

みを加速することを目指すものです。

2． 代表執行役の異動

（1） 異動の内容

氏名 新役職 現役職 所有株式数※

奈良
な ら

   寿
ひとし

 取締役会長代表執行役 取締役代表執行役社長 44,873 株

重野
し げ の

 邦
く に

正
ま さ

 代表執行役社長
執行役常務

デジタルソリューション統括本部長
17,523 株

※2024 年 9 月 30 日現在の所有株式数を記載しています。

（2） 就任予定日  2025 年 4 月 1 日

3． 新任代表執行役の略歴

氏 名： 重野 邦正 （しげの くにまさ）

生年月日： 1968 年 2 月 8 日

出 身 地： 岡山県

学 歴： 1991 年   3 月 九州工業大学工学部卒業

職 歴： 1991 年   4 月 横河電機株式会社 入社

 2008 年   5 月 Yokogawa Saudi Arabia Company (L.L.C.)

  Vice President, Engineering Business

 2016 年   4 月 同社 Executive Vice President, Engineering Business

 2018 年   4 月 横河電機株式会社 執行役員 グローバル・ビジネス・サービス本部長

 2021 年   4 月 Yokogawa Middle East & Africa B.S.C.(c) President & CEO

 2023 年   4 月 横河電機株式会社 執行役員 中東・アフリカ統括代表 兼

  Yokogawa Middle East & Africa B.S.C.(c) President & CEO

 2024 年   4 月 常務執行役員 デジタルソリューション統括本部長

 2024 年   6 月 執行役常務 デジタルソリューション統括本部長

以上